
 

     Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 

25 мая 2016 г.                                                                 № 44 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 

Рассмотрев ходатайства от директора Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр 

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

Герасименко Е.В., главного врача федерального государственного бюджетного 

учреждения санаторий имени М.И. Калинина Министерства здравоохранения 

Российской Федерации Петровой В.А., директора Ессентукского филиала 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Ставропольский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации Филипповой В.П., главного врача Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская 

больница» Катанова Д.Г., главного врача Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Ставропольского края «Родильный дом» г. 

Ессентуки Чотчаевой С.М., начальника управления культуры, искусства и 

молодежной политики Мищенко Т.П. руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о 

Почетной грамоте Думы города Ессентуки и Благодарственном письме Думы 

города Ессентуки, утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 

ноября 2007 года № 123,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 



2 
 

1. За добросовестный труд, достигнутые успехи в профессиональной 

деятельности, значительный вклад в сферу социального обслуживании и в 

связи с профессиональным праздником – Днем социального работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья»:  

1.1. Айрапетова Виталия Валерьевича – социального педагога; 

1.2. Власову Елену Юрьевну – экономиста; 

1.3. Домовенкову Светлану Владимировну – социального педагога; 

1.4. Дючкову Лилию Николаевну – воспитателя; 

1.5. Ибрагимова Анатолия Абдулгамидовича – заместителя директора по 

основной деятельности; 

1.6. Копосова Олега Николаевича – мастера производственного 

обучения; 

1.7. Костырину Ирину Владимировну – заместителя главного бухгалтера; 

1.8. Леона Татьяну Николаевну – бухгалтера; 

1.9. Мотренко Татьяну Петровну – санитарку; 

1.10.  Стерхову Анну Владимировну – санитарку. 

2.  За добросовестный безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, личный вклад в дело укрепления здоровья населения Российской 

Федерации, совершенствование и развитие санаторно-курортного лечения, 

обслуживания больных и в связи с Днем медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени 

М.И. Калинина Министерства здравоохранения Российской Федерации: 

2.1. Баранова Александра Борисовича – машиниста насосной установки; 

2.2. Карапетян Наталью Дмитриевну – санитарку; 

2.3. Карасева Олега Александровича – повара; 

2.4. Митько Татьяну Михайловну – кухонную рабочую; 

2.5. Петрова Николая Ивановича – водителя. 

3.  За добросовестный безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, совершенствование и развитие санаторно-курортного лечения, 

обслуживания больных и в связи с Днем медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

Ессентукского филиала государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский 

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации: 

3.1. Белокопытову Ольгу Васильевну – преподавателя; 

3.2. Мазуру Юрия Васильевича – ведущего инженера по гражданской 

обороне; 

3.3. Малиненко Владимира Владимировича – преподавателя; 

3.4. Савельеву Анастасию Сергеевну – старшего диспетчера; 



3 
 

3.5. Трошину Елену Валерьевну – делопроизводителя; 

3.6. Чуфистову Наталью Петровну – преподавателя; 

3.7. Шершневу Зинаиду Петровну – преподавателя; 

3.8. Шогенову Фатиму Магомедовну – преподавателя. 

4.  За активное участие в праздничных мероприятиях, посвященных 

празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих 

участников праздничных городских мероприятий: 

4.1. Беланова Владимира Фёдоровича – заведующего сектором МАУК 

«Аттракцион»; 

4.2. Варжапетяна Давида Армиковича – специалиста по методике 

клубной работы МАУК «Аттракцион»; 

4.3. Евтеева Романа Игоревича – руководителя любительского 

объединения МАУК «Аттракцион»; 

4.4. Григорьеву Веру Кузьминичну – заместителя директора по 

библиотечной работе МБУК «ЦБС»; 

4.5. Шмушкевич Оксану Николаевну – преподавателя МБУ ДО «ДШИ»; 

4.6. Иванову Елену Алексеевну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.7. Шестопалову Ларису Ивановну – участника ансамбля народной 

песни «Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.8. Гриценко Нелли Николаевну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.9. Антипову Елену Андреевну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.10. Макарову Галину Михайловну – участника ансамбля народной 

песни «Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.11. Карпич Ольгу Николаевну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.12. Карабут Яну Антоновну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.13. Анискину Снежану Семёновну – участника ансамбля народной 

песни «Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.14. Попову Нелли Геннадьевну – участника ансамбля народной песни 

«Казачья душа» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.15. Делёва Михаила – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.16. Шаламову Викторию – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.17. Небывайлова Тимура – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.18. Васильеву Полину – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 



4 
 

4.19. Галкина Леонида – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.20. Шмелёву Веронику – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.21. Бородина Евгения – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.22. Рогожину Викторию – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.23. Комиссарова Никиту – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.24. Колесникову Софию – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.25. Луговского Артёма – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.26. Ярцеву Юлию – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.27. Кардаильского Владимира – участника студии современного 

бального танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.28. Кулакову Веронику – участника студии современного бального 

танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.29. Мирошникова Александра – участника студии современного 

бального танца «Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.30. Гутову Марию – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.31. Осипова Дмитрия – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.32. Иванову Ульяну – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.33. Кадзукова Руслана – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.34. Чупрову Варвару – участника студии современного бального танца 

«Ю’La» МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.35. Костенко Игоря Вячеславовича – участника студии эстрадного 

вокала МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.36. Исакаева Данияла Шабакировича – участника студии эстрадного 

вокала МБУК «Городской Дом Культуры»; 

4.37. Зорину Ларису Робертовну – руководителя вокальной студии 

«Озорные нотки» МБУК «Городской Дом Культуры». 

5.  За многолетний добросовестный труд, за заслуги в области 

здравоохранения и в связи с Днем медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская больница»: 



5 
 

5.1. Цыганенко Людмилу Сергеевну – врача-эндокринолога 

эндокринологического отделения; 

5.2. Мельник Юлию Ивановну – врача-невролога неврологического 

отделения; 

5.3. Уварову Наталью Леонидовну – медицинскую сестру кабинета 

ультразвукового исследования лечебно-диагностического отделения; 

5.4. Аристову Людмилу Константиновну – медицинскую сестру 

кардиологического отделения; 

5.5. Радзиевскую Татьяну Николаевну – фельдшера-лаборанта 

межрегионального детского отделения реанимации и интенсивной терапии; 

5.6. Охана Марину Алексеевну – медицинскую сестру-анестезиста 

межрегионального детского отделения реанимации и интенсивной терапии; 

5.7. Буланова Игоря Александровича – водителя автомобиля; 

5.8. Феневу Светлану Николаевну – бухгалтера; 

5.9. Шутрова Евгения Николаевича – врача травматолога-ортопеда 

травматологического отделения; 

5.10. Адильханова Яраша Отархановича – врача-нейрохирурга 

нейрохирургического отделения. 

6. За многолетний добросовестный труд, за заслуги в области 

здравоохранения и в связи с Днем медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Родильный дом» г. Ессентуки: 

6.1. Тюрина Сергея Михайловича – врача акушера-гинеколога женской 

консультации; 

6.2. Токову Людмилу Халисовну – врача акушера-гинеколога женской 

консультации; 

6.3. Нагорную Ольгу Николаевну – медицинскую сестру женской 

консультации; 

6.4. Сибирко Елену Эдуардовну – заведующего аптекой; 

6.5. Вострякову Галину Павловну – провизора аптеки; 

6.6. Русских Татьяну Игоревну – старшую медицинскую сестру 

гинекологического отделения; 

6.7. Емельянову Инну Васильевну – медицинскую сестру 

гинекологического отделения; 

6.8. Дядюн Маргариту Николаевну – санитарку гинекологического 

отделения; 

6.9. Новрадову Неллу Георгиевну – медицинскую сестру отделения 

новорожденных; 

6.10. Акопян Светлану Алексеевну – медицинскую сестру отделения 

реанимации новорожденных; 

6.11. Гудименко Ольгу Анатольевну – санитарку отделения патологии 

новорожденных; 



6 
 

6.12. Кайшеву Людмилу Дмитриевну – старшую медицинскую сестру 

отделения анестезиологии-реанимации; 

6.13. Щербакову Анну Борисовну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии реанимации; 

6.14. Бережную Елену Васильевну – санитарку отделения 

анестезиологии-реанимации. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города (А.А. Задков). 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 
 


